[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	1193687 1193460 1195046 1196179 1196260 1197815 1198437 1198524
1200109 1201692 1204848 1205416 1205579 1205932

	INTERESSADO
	GERTEC

	ASSUNTO
	Homologação de 14 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica

	DELIBERAÇÃO Nº 113/2020 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 24 de novembro de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 502, de 19 de junho de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução nº28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro, alteração e baixa de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados.

Considerando a DELIBERAÇÃO Nº 104/2019 – CEP-CAU/SC que aprova o procedimento de registro de pessoa jurídica e determina, através do item VI, a homologação pela CEP CAU/SC dos registros deferidos pela gerência técnica;

Considerando a DELIBERAÇÃO Nº 39/2020 – CEP-CAU/SC que aprova, enquanto as atividades presenciais do CAU/SC não estiverem totalmente restabelecidas, a dispensa de documentos físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de processos de novo registro;

Considerando a competência da CEP CAU/SC, estabelecida no art. 95, VII, alínea c, para propor, apreciar e deliberar, em consonância com os atos já normatizados pelo CAU/BR, sobre os requerimentos de registro de pessoas jurídicas;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA:

1. Homologar os registros das pessoas jurídicas:

BIANCA BORELLI ARQUITETURA LTDA - 37.924.188/0001-74
BZ CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - 39.521.563/0001-60
CACERES & CACERES CONSTRUCAO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA - 02.637.671/0001-93
COLZANI SOUZA RAMOS ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA - 39.520.121/0001-08
CONSTRUTORA SEHN LTDA - 32.690.394/0001-43
FORMATTUS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - 38.228.786/0001-71
KARLING CONSTRUÇÕES LTDA - 39.619.469/0001-49
MARINA DA SILVA DE MELO - 36.362.125/0001-09
MUNICÍPIO DE OURO VERDE - 80.913.031/0001-72
ROCHA EMPREENDIMENTOS LTDA - 05.279.711/0001-60
SETUP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 09.249.662/0001-74
VALENS ARQUITETURA PARA A FELICIDADE LTDA - 30.041.816/0001-24
VIG CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 38.658.015/0001-14
ZIMMERMANN E BITTENCOURT CONSTRUCOES LTDA - 30.132.428/0001-59

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.
[bookmark: _GoBack]

___________________________________________
Antonio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Everson Martins (Coordenador)
	X

	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
	X

	Juliana Cordula Dreher De Andrade
	X

	Felipe Braibante Kaspary
	X

	Histórico da votação

	Reunião: 11ª Reunião Ordinária de 2020.

	Data: 24/11/2020
Matéria em votação: Homologação de 14 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica

	Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (0) Ausências (00) Total (04)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Estefânia Oliveira
	Presidente da Reunião: Everson Martins

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br